[image: герб003]

КОМИТЕТ ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
[bookmark: _Hlk143178097]

ПРИКАЗ

«____» ________________ 2025 г.                                                                            № _____________

г. Махачкала

О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан от 17.11.2022 № 37-03/02-89/22
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим
Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству
Республики Дагестан»

В соответствии с Законом Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 32               «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, № 10, ст. 656; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2025, 1 февраля, № 0500202502110003), Указом Президента Республики Дагестан от 8 февраля               2007 г. № 21 «О единовременном поощрении лиц, замещающих (замещавших) должности государственной гражданской службы Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2007, № 2, ст. 83; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 11 сентября,                                   № 0500202309110013), приказываю:
1. Внести в Положение о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан (далее – Положение), утвержденное приказом Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 17 ноября 2022 года № 37-03/02-89/22 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 29 ноября,                     № 05044010102; зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Дагестан 29.11.2022 за № 6284), следующие изменения:
а) в подпункте «ж» пункта 3 раздела V Положения после цифры «50» дополнить цифрой «55»;
б) в пункте 4 раздела VII Положения цифру «5» заменить на цифру «9».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.комрыбхозрд.рф).
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации и официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель комитета
	Х.М. Шамхалова

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЁТА, ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, КАДРОВ И ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
КОМИТЕТА ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Справка
к приказу Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан от 17.11.2022 № 37-03/02-89/22
«О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан»

Настоящий приказ издан в целях урегулирования вопросов о выплате надбавок, премий, поощрений и иных выплат государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан.
В процессе работы над проектом нормативного правового акта должны быть изучены относящиеся к теме проекта законодательство, а именно Закон Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. N 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан», Указ Президента Республики Дагестан от 8 февраля 2007 г. № 21 «О единовременном поощрении лиц, замещающих (замещавших) должности государственной гражданской службы Республики Дагестан».
Приказ не подлежит согласованию с органами исполнительной власти Республики Дагестан, поскольку такого рода обязанность не вытекает из требований закона, а нормативный правовой акт не содержит положения межотраслевого значения и не предусматривает совместную деятельность органов исполнительной власти Республики Дагестан.
        Проект данного приказа размещен на официальном сайте Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.комрыбхозрд.рф) с 05.11.2025 года для проведения независимой экспертизы.
Анализ проведенного мониторинга состояния федеральной и региональной нормативной правовой базы показал, что в органах исполнительной власти как на федеральном, так и на региональном уровнях принимаются аналогичные правовые акты.
По результатам правовой и антикоррупционной экспертизы проекта данного приказа, проведенной Комитетом в соответствии с Методикой, утверждённой    постановлением    Правительства    Российской   Федерации от 26.02.2010 г. № 96, коррупциогенные факторы не выявлены.
Экспертизы, проводимой Министерством экономики и территориального развития Республики Дагестан, а также проведение согласительных совещаний по проекту нормативного правового акта не требовалось.
Приказ не оказывает влияния на доходы или расходы республиканского бюджета Республики Дагестан, местных бюджетов и бюджета территориального государственного внебюджетного фонда, поэтому не подлежит направлению в Министерство финансов Республики Дагестан для дачи заключения.
Вступление в законную силу указанного приказа не повлечет изменения действующих и принятия иных нормативных правовых актов

	Консультант отдела
	З.М. Исаева

ОТДЕЛ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЁТА, ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, КАДРОВ И ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА
КОМИТЕТА ПО РЫБНОМУ ХОЗЯЙСТВУ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Заключение

о результатах правовой и антикоррупционной экспертизы приказа
«О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан от 17.11.2022 № 37-03/02-89/22
«Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству
Республики Дагестан»

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, проведена антикоррупционная экспертиза  приказа Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан «О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству Республики Дагестан от 17.11.2022 № 37-03/02-89/22  «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству  Республики Дагестан» от 17.11.2025 года № 37-03/02-137/25  в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
По результатам проведения антикоррупционной экспертизы в приказе признаки коррупциогенности не выявлены.

Консультант отдела

                                                     Исаева З.М.

Приложение
к справке к приказу
Комитета по рыбному хозяйству
 Республики Дагестан
от "__" ______ 20__ г. N ___

Сравнительная таблица положений приказа
 «О внесении изменений в приказ Комитета по рыбному хозяйству
Республики Дагестан «Об утверждении Положения о выплате надбавок, премий, поощрений и материальной помощи государственным гражданским служащим Республики Дагестан в Комитете по рыбному хозяйству Республики Дагестан»

	№

	Действующая редакция

	Предполагаемая редакция
	Основания внесения изменений

	1

	2
	пп. «ж» п. 3 раздела V Положения
«при достижении 50, 60 лет - в двукратном размере среднемесячного денежного содержания гражданского служащего»
	пп. «ж» п. 3 раздела V Положения
«при достижении 50,55,60 лет - в двукратном размере среднемесячного денежного содержания гражданского служащего «

	3
	п. 4 раздела VII Положения:
«Материальная помощь, предусмотренная пунктами 2 - 3 настоящего раздела, оказывается при наличии экономии фонда оплаты труда Комитета, однако общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном году конкретному гражданскому служащему, не должна превышать 5 окладов денежного содержания»
	п. 4 раздела VII Положения:
«Материальная помощь, предусмотренная пунктами 2 - 3 настоящего раздела, оказывается при наличии экономии фонда оплаты труда Комитета, однако общая сумма материальной помощи, выплачиваемой в календарном году конкретному гражданскому служащему, не должна превышать 9 окладов денежного содержания»

image1.png